2013研发中心第二季度绩效考核结果对比分析
一、部门绩效分数分布及比例















二、各部门间绩效数据对比统计分析
	[bookmark: _Hlk362537841]部门间绩效系数对比

	部门
	大于100
	等于100
	95-100
	90-95
	小于90

	硬件部
	10%
	50%
	40%
	0%
	0%

	教育基础部
	0%
	67%
	33%
	0%
	0%

	教育平台部
	13%
	0%
	75%
	0%
	13%

	考试产品部
	45%
	17%
	22%
	5%
	11%

	前端设计部
	37%
	25%
	13%
	0%
	0%

	测试部
	80%
	0%
	0%
	0%
	20%

	综合管理部
	0%
	50%
	0%
	0%
	50%




研发中心第二季度部门间绩效数据对比分析：
	排名
	部门
	大于100
	排名
	部门
	等于100

	1
	测试部
	80%
	1
	教育基础部
	67%

	2
	考试产品部
	45%
	2
	硬件部
	50%

	3
	前端设计部
	37%
	3
	综合管理部
	50%

	4
	教育平台部
	13%
	4
	前端设计部
	25%

	5
	硬件部
	10%
	5
	考试产品部
	17%

	排名
	部门
	95-100
	排名
	部门
	小于90

	1
	教育平台部
	75%
	1
	综合管理部
	50%

	2
	硬件部
	40%
	2
	测试部
	20%

	3
	教育基础部
	33%
	3
	教育平台部
	13%

	4
	考试产品部
	22%
	4
	考试产品部
	11%

	5
	前端设计部
	13%
	排名
	部门
	90-95

	
	
	
	1
	考试产品部
	5%


综合整个季度，测试部本季度任务完成较出色，也因部门人员整体较少，所以占的比例较高，前端设计部综合排名第二，从项目管理到部门管理，整体都较到位，自主的项目“信息发布系统”进度可控，界面风格统一、用户体验性较好；部门凝聚力强，气氛活跃，团队意识强烈，新进员工部门整体包容性强，融入较快；考试产品部高效保障2013年全国高考以及农学院项目的实施验收，但整体规范性有待提高，RDM建工程到部门人员任务执行日志；硬件部整体水平保持较平稳，80%人员任务完成较好，20%任务及日常工作行为需要做改进；教育平台部本季度项目管理基本到位，部门整体的规范性都需要改进，从RDM建工程到部门人员任务执行日志；教育基础部本季度90%的人员都在客户现场做开发，在交付成果和规范性上必须受到一些影响，在公司的项目成员规范性都较高；综合管理部在工作目标和完成质量上都未达到计划水平，需要大幅度的做改进！
	从部门绩效分数比例的角度来看，测试部、考试产品部和前端设计的整体绩效成绩较好，考试产品部整体分布是最合理的，部门内人员配备较完善，各级人员水平都较明显；硬件部综合素质较高，从执行公司整体规范性要求到任务的执行都较其它部门规范；教育平台部整体绩效出现集中在95-100之间的现象，项目经理在日常的管理中应注意方式方法，部门经理需要持续关注部门整体人员情况；基础部本季度6个人参加考核，其中试用期人员2个，部门人员需要培养综合素质。
2013年各部门第一季度和第二季度对比 


三、第二季度存在的问题分析及改进办法
根据第二季度绩效管理开始到验收的全过程中，总结分析本季度的考核工作存在的问题，在第三季度工作实施中做持续改进，以下是根据第二季度的实施过程发现的问题及结果数据分析；
问题一：项目经理未在RDM上建项目，项目组成员完成的任务都是自己填写的日志，都是非项目工作量；
改进办法：从两个方面做出改进，一是结合质量组的月度检查结果；二是综合管理部开展信息化软件应用全员的大培训，针对普通员工、项目经理和部门经理，解决项目经理说不会建项目、员工不会写规范的执行日志问题。
问题二：验收时间不明确，任务执行人对到期任务没有提交验收的概念，需要反复的催促、提醒、强制方知道提交；
改进办法：1.部门经理从根本上和配合绩效专员在部门人员中树立根深蒂固的绩效概念；2.通过升级修改任务单、明确的制度来求来明确任务验收周期；改进后的绩效任务单见下图（明确的开始日期和验收日期）：[image: ]
问题三：任务执行输出成果不统一，很多是为了出而出，不是项目任务所必须的；本季度的将会成果需在验收前上传到SVN上，提前路径验证成果；
改进办法：制定统一的成果输出标准：[image: ]，输出7个岗的参考标准；
问题四：验收指标不清晰（不可量化），任务执行者不知道做成什么样能达到验收标准，任务验收人也不可验；
改进办法：制定统一的验收标准：[image: C:\Users\admin\AppData\Roaming\Tencent\Users\250749578\QQ\WinTemp\RichOle\04A7RVOJHV4O(X{INQ@E7[1.jpg]
，输出7个岗的参考标准；，BUG率达到的标准（一级-三级bug%分），测试报告，XX阶段性验收报告等）。
	任务交付成果
	项目类型
	考评标准（符合）

	文档
	硬件项目
	ISO9000

	
	软件项目（嵌入式软件、应用软件）
	CMMI

	代码
	软件项目（嵌入式软件、应用软件）
	CMMI测试报告（BUG密度）

	界面
	软件项目（嵌入式软件、应用软件）
	经评审的《阶段性审核报告》



四、各岗位参考标准
部门管理岗：前端设计部杨波，在部门管理方面注重以下几个方面：1）部门新进员工时注重新人和团队的融合（采用部门欢迎会议、小团队传、帮、带），新员工整体反馈出来的信息是有归属感，明确知道自己的合作团队，知道自己会有什么样的任务，如果开展；2）部门不定期的沟通交流，上班时间就问题的讨论，下班时间的活动；3）明确部门各个岗的要求及发展方向；
项目经理岗：项目管理
信息发布系统：杨波，1）项目目标清晰，关键是项目组成员对项目目标清晰，有整体的目标性；2）项目阶段性验证成果可交付；3）项目质量达到里程碑点的要求，项目组共同完成阶段性的目标，质量可验证；
普通员工岗：测试部刘标，1）对任务目标和质量要求理解到位，2）针对任务有计划，并且按照计划执行；3）执行过程符合研发中心规范要求：执行日志清晰、规范，任务输出成果符合CMMI要求，成果通过评审；4）执行任务过程中因临时插进紧急任务，需要去现场出差，按要求提起任务验收顺延审批申请，并且在申请验收日期内完成所需成果的提交，并发起验收申请，保证了任务的顺利验收。
                                                                                                                                                                                                                        
前端设计部绩效分数分布
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	2	3	2	1	0	人数
前端设计部绩效分数比例
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	0.25	0.37500000000000039	0.25	0.125	0	教育基础部绩效分数分布
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	0	4	2	0	0	人数
教育基础部绩效分数比例
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	0	0.67000000000000104	0.33000000000000052	0	0	教育平台部绩效分数分布
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	1	0	6	0	1	人数
教育平台部绩效分数比例
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	0.125	0	0.75000000000000089	0	0.125	考试产品部绩效分数分布
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	8	3	4	1	2	人数
考试产品部绩分数效比例
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	0.44	0.17	0.22	0.05	0.11	测试部绩效分数分布
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	4	0	0	0	1	人数
测试部绩效分数比例
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	0.8	0	0	0	0.2	综合管理部绩效分布
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	0	1	0	0	1	人数
综合管理部绩效分布比例
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	0	0.5	0	0	0.5	大于100	硬件部	教育基础部	教育平台部	考试产品部	前端设计部	测试部	综合管理部	0.1	0	0.125	0.45	0.37000000000000005	0.8	0	等于100	硬件部	教育基础部	教育平台部	考试产品部	前端设计部	测试部	综合管理部	0.5	0.67000000000000015	0	0.17	0.25	0	0.5	95-100	硬件部	教育基础部	教育平台部	考试产品部	前端设计部	测试部	综合管理部	0.4	0.33000000000000007	0.75000000000000011	0.22	0.13	0	0	90-95	硬件部	教育基础部	教育平台部	考试产品部	前端设计部	测试部	综合管理部	0	0	0	0.05	0	0	0	小于90	硬件部	教育基础部	教育平台部	考试产品部	前端设计部	测试部	综合管理部	0	0	0.125	0.11	0	0.2	0.5	2013年各部门第一季度和第二季度对比
硬件部	一季	二季	一季	二季	一季	二季	>	100	100	<	100	0.62000000000000011	0.1	0.38000000000000006	0.5	0	0.4	测试部	一季	二季	一季	二季	一季	二季	>	100	100	<	100	0.2	0.8	0.4	0	0.4	0.2	教育基础部	一季	二季	一季	二季	一季	二季	>	100	100	<	100	0.25	0	0.25	0.67000000000000015	0.5	0.30000000000000004	教育平台部	一季	二季	一季	二季	一季	二季	>	100	100	<	100	0.4	0.13	0.2	0	0.4	0.87000000000000011	考试产品部	一季	二季	一季	二季	一季	二季	>	100	100	<	100	0.35000000000000003	0.44	0.5	0.17	0.15000000000000002	0.39000000000000007	前端设计部	一季	二季	一季	二季	一季	二季	>	100	100	<	100	0.2	0.25	0.4	0.37000000000000005	0.4	0.38000000000000006	数值
硬件部绩效分数分布
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	1	5	4	0	0	人数
硬件部绩效分数比例
大于100	等于100	95-100	90-95	小于90	0.1	0.5	0.4	0	0	image1.png
LRI ops PR s EEBEA  [FE

HE L |apRilrcFakfA% S it EETFEER  |2013/6/25
AT LR

R HI |2013/8/8 At TR |240n SRR

Gl
[4





image2.png
i i T

ey | <SSR > RS

RIS % (ES SRR TA
BR =)

(HEREEXAER, &

Eopre Jilibs 3





image3.jpeg
B

CGHARERREFARNEE) BRI

1. RBEFE XORRAMME) , TRAMN

2. BXMWMMR M ABIEEEA, X1-3%BUG, 4BBICHTF51;
3. XMFACMIEE, XMMNEEETEFOETINETHEE;
4. EEEMOBARERE RIS, KITRR100%123X B100%H 2% Wink





